
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 272 DEL 10-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 86 del 10-07-2015

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO DI
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI TIPO SPECIALISTICA DI
SUPPORTO ALL'ATTIVITÀ DEL PERSONALE TECNICO DELL'AREA
III CON L'OBIETTIVO DI PARTECIPARE AL BANDO PUBBLICO DI
CUI AL D.D.G. 16.4.2015 N.793 DELL'ASSESSORATO REGIONALE
INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ. CIG: Z5D1557253

  
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III E
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n. n.11 del 12/05/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
PREMESSO CHE:
·          nella GURS n.17, parte I, del 24.4.2015 è stato pubblicato il  D.D.G. 16.4.2015 n.793
dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità relativo al bando pubblico per la
predisposizione di un programma regionale di finanziamento per la promozione di
interventi di recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei servizi
pubblici urbani nei Comuni della Regione Siciliana”
·          il programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2015-2018 adottato dalla
Giunta Comunale con deliberazione n.04 del 13 gennaio 2015 nel settore edilizia – strutture
per attività culturali prevede l’intervento di “recupero locali ex macello vecchio per la
creazione di un centro di aggregazione giovanile al servizio della legalità denominato ”;
·          è intendimento dell’Amministrazione comunale partecipare al bando pubblico con la
presentazione di un progetto definitivo relativo al vecchio edificio del mattatoio comunale
per consentirne il recupero da destinare a servizi pubblici urbani;
 
RILEVATO che la Giunta Comunale con deliberazione n.77 dell’8 luglio 2015, esecutiva,

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2015



ha assegnato al responsabile dell’Area III la somma di €.4.000,00, a valere sull’intervento
2.01.06.06, cap. 9800 “incarichi professionali” del bilancio 2015 in corso di approvazione,
da corrispondere a titolo di compenso al libero professionista dott. arch. Rosa Collura, nata
ad Agrigento l’1.11.1962 e residente a Grotte (AG) in via G. XXII n.1, per l’incarico di
collaborazione professionale di tipo specialistica di supporto all’attività del personale
tecnico dell’Area III con l’obiettivo di procedere, entro il termine di scadenza del bando,
alla elaborazione e presentazione del progetto definitivo di che trattasi;
RILEVATO ancora che l’arch. Rosa Collura ha fatto pervenire il proprio curriculum in
uno alla dichiarazione sostitutiva da cui risulta che possiede i requisiti generali e di idoneità
professionali utili a contrarre con la pubblica amministrazione;
CONSIDERATO che per l’incarico di collaborazione professionale di tipo specialistica di
supporto all’attività del personale tecnico dell’Area III con l’obiettivo di procedere, entro il
termine di scadenza del bando, alla elaborazione e presentazione del progetto definitivo di
che trattasi è stato concordato un compenso forfettariolordo pari a €.4.000,00, spese, iva e
oneri accessori inclusi, da liquidare dopo che sia intervenuta l’approvazione tecnica -
amm.va del progetto definitivo e la presentazione dei documenti per la partecipazione al
bando regionale;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015, pubblicato sulla G.U. n. 115
del 20 maggio 2015 con il quale viene differito per gli Enti Locali al 30/07/2015 il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;
VISTO il vigente regolamento inerente l’acquisizione in economia di forniture e servizi,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009 che, all’art.8, co.1
lett. a), stabilisce la possibilità di proceder all’affidamento diretto del servizio per importi
non superiori a 10.0000 €uro;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 142/1990 e s.m.i. , cosi come recepita dalla L.R. n. 44/1991 e s.m.i.;
VISTO L’O.R.EE.LL.;
VISTOlo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 
RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto di impegno della spesa
e contestuale affidamento di incarico, in esecuzione al contenuto della delibera G.C. n.77
dell’8.7.2015 ;
 

D E T E R M I N A
A)   Di conferire al professionista dott. arch. Rosa Collura, nata ad Agrigento l’1.11.1962 e
residente a Grotte (AG) in via G. XXIII n.1, l’incarico professionale di collaborazione
professionale di tipo specialistica di supporto all’attività del personale tecnico dell’Area III
con l’obiettivo di procedere, entro il termine di scadenza del bando regionale, alla
elaborazione e presentazione del progetto definitivo di che trattasi, a fronte di un compenso
di €.4.000,00, spese, iva e oneri accessori inclusi;
B)   dare atto che il compenso di €.4.000,00 sarà corrisposto al professionista dott. arch.
Rosa Collura dopo che sia intervenuta l’approvazione tecnica - amm.va del progetto

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2015



definitivo e la presentazione dei documenti per la partecipazione al bando regionale, previa
produzione di regolare fattura;
C)   di impegnare la somma di €.4.000,00 all’intervento 2.01.06.06, cap. 9800 “incarichi
professionali” del bilancio 2015 in corso di approvazione, come da delibera G.C. n.77/2015
di assegnazione risorse;
D)   di dare atto che l’affidamento dell’incarico di che trattasi si intenderà formalizzato con
la sottoscrizione da parte del professionista della presente determinazione dirigenziale quale
scrittura privata che assume valore contrattuale; in particolare con la sottoscrizione per
accettazione del presente provvedimento il professionista dichiara e accetta che nessun
compenso professionale spetta al tecnico incaricato se non viene conseguito l’obiettivo
fissato dall’Amministrazione di partecipare al bando pubblico regionale;
E)   di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere la presente determina
all’albo professionale di appartenenza del professionista incaricato;
F)   di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Albo pretorio ed al Responsabile del
procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale ai fini dell’obbligo di pubblicazione on
line.
                                                                       Il Responsabile dell’Area III
                                                                          dott. ing. Salvatore Bordenga
 
          Villalba, 10-07-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 3.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
257 2.01.06.06.009800 0 4.000,000,00 0,00 COLLURA ROSA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2015


